

Remissvar

Diarienummer S2019/02213/FST

Styrkraft i funktionshinderspolitiken, SOU 2019:23

Sveriges Konsumenter har getts tillfälle att ge synpunkter på rubricerat betänkande av Styretredningen för funktionshinderspolitiken. Sveriges Konsumenter är en oberoende ideell organisation som verkar för alla konsumenters rätt till skydd, inflytande och möjlighet att göra medvetna och hållbara val. Alla konsumenter oavsett funktionsvariation har rätt till universellt utformade produkter och tjänster som inte diskriminerar, en verklighet som tyvärr känns relativt avlägsen och där utvecklingen inte alltid går åt rätt håll.

Sveriges Konsumenter instämmer i vår medlemsorganisation Funktionsrätts Sveriges remissvar och vill särskilt tydliggöra vårt stöd till behovet av en *funktionsrättspolitik* med tydlig grund i FNs konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Vidare anser vi att framtida utformning av funktionsrättspolitiken har mycket att vinna på att tydliggöra funktionshindrades rättigheter i arbetet för en hållbar utveckling och uppfyllandet av FNs hållbarhetsmål. Regeringen har inte lyckats ta denna del av hållbarhetsfrågorna vidare på ett likvärdigt sätt som exempelvis jämställdhet, barnperspektivet eller miljöfrågan.

Betydelsen av en fungerande funktionsrättspolitik även på konsumentområdet kan inte underskattas då vi ägnar allt mer tid åt konsumtion på allt mer komplexa konsumentmarknader. I synnerhet den tilltagande användningen av digital teknik och artificiell intelligens ställer krav på konsekvensutredningar för konsumentpolitiken, inte minst med utgångspunkt i konsumenters olika behov utifrån livssituation och funktionsvariation.

Läs mer om vår vision och vårt arbete i vår [Handlingsplan 2020-23](#) och visioner och lösningar för digitala tjänster i [Digital vardag](#)

Stockholm 191127

Jan Bertoft
generalsekreterare

Box 38001, 100 64 Stockholm
BESÖK Hornsgatan 172
TELEFON 08 674 43 00
info@sverigeskonsumenter.se
www.sverigeskonsumenter.se